
 

 

 

 

PORTARIA Nº. 19.147 DE 14 DE ABRIL DE 2025 

 

 Súmula: Institui a Comissão Organizadora da 1º Conferência 

Municipal de Cultura. 

 

EDNYRA APARECIDA SANCHES BUENO DE GODOY 

FERREIRA, Prefeita do Município de Andirá, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais; 

 
R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Nomear a Senhora VERONICA COSTA NUNES, a 

Senhora JOICE SOARES DA SILVA e a Senhora GISELE CRISTINA ROSENO DE 

ALMEIDA para compor a comissão organizadora da 1º Conferência Municipal de Cultura e 

do processo de eleição dos novos conselheiros da sociedade civil. 

 

Art. 2º. Compete à comissão coordenar, executar e fiscalizar as 

etapas do processo, para a escolha dos membros do conselho municipal de cultura. 

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do 

Paraná, em 14 de abril de 2025, 82º da Emancipação Política. 

 

 

 
EDNYRA APARECIDA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA 

PREFEITA MUNICIPAL 


